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SHOQERIA : ERALDO 2013 shpk

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

VITI 2013

VITI 2012

|AKT|VET IShenime

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

|
| 4
| .‘
|
]
@ |

|Mjete manetare ne banke

412

581,441 |

iMjere monetare ne arke

a3l

4,526 |

\Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

[Totali 1

585,967

|Aktive te tjera financiare afatshkurtra

'Lfogarf/Kerkesa le arketueshme (Kliente)

4l

i 3,226,422 |

44

15,765 |

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(T.Fitimi) |
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH) :

445

Te tjera kerkesa (Pronari)

455

Totali 2

3,242,187

Inventari

Lendet e para

\Prodhim ne proces

'Produkte te gatshme

Mallra per shitje |

3al

957,783

Parapagesat per furnizime

Totali 3

957,783

(Aktivet biologjike afatshkurtra

[©) BN,

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje |

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

48

'Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

4,785,937

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

~a

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

213

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Vil

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

\Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 3

Kapital aksionar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata (l1)

'TOTALI I AKTIVEVE (I + 1l)




SHOQERIA : ERALDO 2013 shpk

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

I
f

" Tk

I

!

Ne/ Leke

|DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

VITI2013 | wITI2012 () /

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

—
|
|
\
T
|
|

|Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimel/Ripagesat e huave afatgjata

|Bono te konvertueshme

‘Totali 2

‘Huat dhe parapagimet |
| Te pagueshme ndaj furnitoreve f

| Te pagueshme ndaj punonjesve

1,144,210 |

Detyrime te tjera (Sigurime shoq.shend.)

29,016

Tatim mbi te Ardhurat Personale (TA P )

6,000

=
=
~a

Te tjera tatime per tu paguar ( Tatim Fitimi)

|

Te tjera tatime per tu paguar ( TV SH ) boows

28,600 |

:Kreditore le tjere

40,000 |

Mardheniet me pronaret ) 435

Totali 3

1,247,826

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

1,247,826 -

‘Detyrime afatgjata !

Huat afatgjata ‘ L[

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare |

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

1,247,826

KAPITALI o

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara) !

'Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar lif

3,500,000

AW

Primi | aksionit

|

'Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

‘Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera |

O |~ |,

Fitimet e pashperndara

_;
(=]

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

|Totali i Kapitalit {ll1)

3,538,111 -

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, Il, l)

4,785,937 o D




SHOQERIA : ERALDO 2013 shpk /1
NIPT: L 31518018 | [/ﬂ

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen |
01 Janar - 31 Dhjetor 2013 [

(Bazuar klasifikimin sipas natyres)
Ne lek

Nr Pershkrimii elementeve [ Viti 2013 Viti 2012

1 Shitjet neto . 9,792,965

2 iTe ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
{Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

3 prodhimit ne proces | T )
4 |Materialet e konsumuara o (8,229,985)\
5 |Kosto e punes | ‘ (1,582,100) :
' - pagat e personelit | (1,355,700)
| - te tjera personeli - e
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (226,400)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet - -
7 Shpenzime te tjera b -
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (9.812,085) -
9 'Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) ! (19,120) -
10 | Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 7 (3.550)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 financiare afatgjata -
106

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit i - |

12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-

12.2+/-12.3+/-12.4)
14 'Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

13

15 'Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)




SHOQERIA : ERALDO 2013 shpk /|
NIPT: L 31518018 | L

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen |\ .‘i\

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 N C
Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit - VITI 2013 VITI 2012
| Fitimi para tatimit | 42,346 —
Rregullime per: | .
Amortizimin = .

Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance | -
Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga | (3,242 187)|
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera T |
Rritje/renie ne tepricen e inventarit | (957,783)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 1,247,826 N

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar 7

‘Tatim fitimi i paguar | (4.235)
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 1
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve I
Interesi i arketuar , o
Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare ] -
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 7 3,500,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

~Rritja/renia neto e mjeteve monetare 585,967 -

Mjetet monetare ne fillim te periudhes ,kgqnébig’{;ﬁ” SN ; .

‘Mjetet monetare ne fund te periudheyggﬁ?abe_l_ ke 585,967 ;

| [ sy i p | 585,967 :
e | V4
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ERALDO - 2013 SHPK
Gjendje Banka

dt.  20.03.2014 23.34.39 dt - 31/12/2013 faqe 1.4

gjiendije monedhe
kod pershkrim debi kredi baze

Lek Shqiptar

581,440.66

Total 581,440.66




SHOQERIA ! " ERALDO 2013 “ SHPK
ADRESA: PAzARI I RI, TIRANE

NIPT-: L 31518018/

PROCES — VERBAL ARKE

[ mbajtur sot me date 31/12/2012 prane Shogerise “ERALDO - 2013¢* shpk-nga inventari fizik
[ gjendjes monetare ne arken e shogerise rezulton se shuma ne kete date qe do te mbartet per
vitin e ardhshem ushtrimor eshte 4.526 (katermije e peseqind e njezet e gjashte leke).

ADMINISTRATOR/

ENDRIT QQRDJA



ERALDO - 2013 SHPK

Gjendje artikuj

dt.  20.03.2014 23.41.58 dt -31/12/2013 fage 171
artikull pershkrim gjendje
poz. klasifikim | Il 11} sasi cmim vlefte
Mo1 Magazina Qendrore
379.833 927,408.47

ke 2441.62 ....379.833 ..327,408:47,
225.000 30,375.00

957,783.47

Mo1 2,576.62

Total 2,576.62 957,783.47




SHOQERIA: " ERALDO-2013 " SHPK
NIPT:L31518018 |

Inventari | automjeteve ne pronesi te shogerise me 31/12/2013

Nr Lioji I automjetit Kapaciteti Targa Viera
i
2
3
4
5
6
7
8
TOTALI = 0

ADMINISTRATORI

ENDRIT



SHOQERIA: " ERALDO-2013 " sHPK

NIPT: L31518018 |

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

NR Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2013 | Shtesa | Pakesime| Gjendje 31/12/2013
0
TOTALI = 0

Amortizimi | A.A.Materiale 2013

NR Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2013 | Shtesa |Pakesime| Gjendje 31/12/2013
0
TOTALI = 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

NR Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2013 | Shtesa |Pakesime| Gjendje 31/12/2013

TOTALI = 0
ADMINISTRATORI!




“"ERALDO -2013"shpk - Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare 2013

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

“ ERALDO - 2013 " shpk, eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar me 18/03/2013 nga ortaku i
vetem z. Endrit QORDJA me kapital themeltar 3.500.000 leke e ndare ne 100 kuota me 35.000 leke per kuote . Veprimtaria
kryesore tregtare e Subjektit per vitin ushtrimor 2013 eshte tregtimi | artikujve te ndryshem ushgimor e jo ushgimer,kryesisht te
produkteve te mishit.

2, Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tjiera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké

Shaiptar (“leké).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave & konstatuara.Té ardhurat nga shitjia e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose & arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit té Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyriar
t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike
dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit ne momentin e pageses njinet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane 1 EUR=140.2 leke

dhe 1 USD= 101.86 leke.
Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasayren e te ardhurave dh_e
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin

per ushtrimin 2013 eshte 10 %.




"ERALDO -2013"shpk - Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare 2013

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kerkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto & realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né para,
né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né
pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aklivi afatgjate
material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’.
Nése vlera kontabél e njé aktivi afalgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Per paisjen fiskale nuk eshte llog amortizim.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot
e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 janesi

me poshte:

. jendja 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012
Emertimi i Llogarise Monedha Glendja ne Ianc
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 581,441 =
Arka ne leke LEK 4 528 - =
Shuma 585,967 0 0] X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike le monedhave.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesal e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 deklarchen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arketueshme(klient) 3,226,422
(i) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme(Tatim fitimi) 15,765

(iiiTe kreditueshme nga shtetie i(Tvsh)
(iv) Te tjera kerkesa (pronari)

(v) Te tjera tatime per tu kthyer
Shuma

3,242@ q

/|
S




"ERALDO -2013"shpk - Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare 2013

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme " jane pasqyruar faturat e palikuiduara te klienteve te ndryshem me te cilet shogeria
ka marredhenie financiare.

Ne llogfte tjera kerkesa (Tatim fitimi) eshte paraqitur tatim fitimi i mbipaguar sipas korrektimit te kesteve te parapaguara me
rezultatin e Bilancit 2013

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Inventari
(i) LEndét e para -

(ii) Prodhim né proces -
(iii) Produkte té gatshme -

(iv) Mallra pér shitje 957,783
(v) Parapagesat pér furnizime -

Shuma 957,783 -

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2011. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se
ponderuar'.Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2013 eshte 957.783 leke.

Shuma e inventarit te paraqitur ne "Mallra per shitje" perfagson stokun e mallrave, te vleresuara me koston mesatare.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk

eshte nevoja per zhvleresime te ij.

Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
Toka Ndertesa  Makineri dhe Aktivel te tjera Totali
paisje afatgjata materiale

Gjendjel dhe levizjet

A Koslo e AAM-ve +AAJM me 01.01.2013 -
Shtesal -
Pakesimet
Kosto e AAM-ve +AAJM me 31.12.2013

B Amortizimi AAM-ve + AAJM me 01.01.2013
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e AAM-ve+AAJM
Amortizimi | AAM-ve +AAJM 31.12.2013

C Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 01.01.2013
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 31.12.2013
D Vlera neto e AAM-ve + AAJM 01.01.2013

Vlera neto e AAM-ve + AAJM 31.12.2013

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme “janel te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka- fund te muajit dhjetor

2013.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve dhe AA

S ,m
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kostog(SNK-S).VIeresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e
mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga

zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk

ka llogaritur zhvleresim dhe as Amortizim per arsye se subjekii zoteron vetem paisje fiskale.

9-Parapagimet afatshkurtra-Huamarrjet

Hua dhe parapagime afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 nuk ka.

5. Kapitali Aksionar
Ne baze te AKT-THEMELIMIT kapitali themeltar eshte 3.500.000 leke dhe ne baze te konfermes bankare ky kapital eshte i
paguar.

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 1,144,210

(1) Detyrimet tatimore(TAP) 6,000

(iv)Te tjera detyrime (Sig shogerore) 29,016

(v)Te tjera tatime per tu paguar( TVSH) 28,600

(viii) Tatim mbi fitimin

(vi) Detyrime te tjera tatimore (gjoba,penalitete)

(vii)Kreditore te tjere 40,000

Shuma 1,247,826 0

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqgyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit.. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen
e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.
Gjithashtu paraqiten detyrimet e pagave dhe te Sig shoq+TAP te muajit Dhjetor 2013 qe paguhen ne muajin pasardhes.




"ERALDO -2013"shpk - Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare 2013

7-Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Te ardhurat nga shitja e mallrave 9,792,965

Te ardhurat nga kryerja e punimeve ne ndertim

Te ardhurat te tjera

Shuma 9,792,965 0

Té __ardhurat nga shitia e produkteve dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme te zhveshura nga TVSH-ja. Paragitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere

sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne

pasqyren perkatese.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Materialet e konsumuara (K M SH) (8,229,985)

Kosto e punes (1,582,100) -
1-Paga personeli (1,355,700)
2-Sigurime shogerore dhe shendetsore (226,400)

Amortizime dhe zhvleresime

Shpenzime te tjera

Shuma (9,812,085) -

v Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 106

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Teé ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 61,360

Shuma = 61,466 =

Shoqeria ka arketuar 106 leke interesa nga likuiditeti ne transaksionet bankare, dhe ka perfituar 61.360 leke Te Ardhura te ljera

financiare nga ushtrimi i aktivitetit




“ERALDO -2013"shpk - Shenimet shpjeguese per Pasqyrat Financiare 2013

Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1 FITIMI NETO PARA TATIMIT 42,346
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - -
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor =
3 Gjoba,penalitete,demshperblime
4 Provizione ge nuk njihen =
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Tetjera & -
I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -
v FITIMI {(HUMBJA) TATIMORE(I+11-11) 42,346 -
\ Shpenzimi i tatim fitimit-10% 4,235
\'4l FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 38,111 =

Tatim fitimi | ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem pasi jane shtuar shpenzimel e panjohura fiskale , konkretisht
shpenzime te panjohura nuk ka.

8-Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht ne formen ligjore te tyre , nuk ka
transaksione te tiera me palet e lidhura.

9-Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te dhenat e para te kesaj shogerie
dhe jane ne perputhje me SNK ge u aplikuan per here te pare me 01.01.2008.
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